
DOTAZY A ODPOVĚDI K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
 

 

1 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

(na dodávku – zjednodušené podlimitní řízení)) 
 

„PŘÍSTAVBA UBYTOVACÍHO OBJEKTU DD ČERNOŽICE,INTERIÉR-OBJEKT A“ 

 
ZADAVATEL:  
Název:   Královéhradecký  kraj 
Adresa:                Pivovarské náměstí 1245,  Hradec Králové 
Právní forma:  územně samosprávný celek 

IČ:   70 88 95 46 

Zastoupený:               Bc. Lubomír FRANC - hejtman 
Telefon;fax               495 817 111; 495 817 336 
e-mail:   posta@kr-kralovehradecky.cz 
profil zadavatele:  www.kr-kralovehradecky.cz 
kontaktní osoba: Ing. Stanislav Pitrman, tel  495 817 463; 737 950 750;  

e-mail: spitrman@kr-kralovehradecky.cz 

 
 
(Dotazy jsou uvedeny ve znění tak, jak byly předány jednotlivými  
uchazeči) 
 
 
Dotaz: 
Dotazy k položce 4 -  noční stolek  
Zadavatel požaduje:  
520 x 450 x 820  
Hmotnost: 43 kg  
Zdvih jídelní desky: 80 – 110 cm  
Max. zatížení jídelní desky: 5 kg  
- materiál lamino tl.18 mm, svetlý buk  
- pevná záda v odstínu korpusu  
- kolečka plastová, brzditelná, průměr 80mm  
- police - hrany ABS, podperky kovové s fixací  
- závesy dverí kovové, samozavíratelné  
- úchytky pevné prošroubované  
- integrovaná výklopná jídelní deska, plynulé výškové nastavení desky  
- nosnost jídelní desky 5 kg  
- uzamykatelné  
  
Dotaz č. 1 zní: Zadavatel  uvádí striktní rozměry výrobku, může uchazeč nabídnout řešení 
nočního stolku jehož rozměry jsou 510 x 390 x 900 mm? V opačném případě lze považovat 
striktní rozměr za diskriminační.   
 

Odpověď:  Zadavatel netrvá na dodržení požadované výšky nočního stolku 

(820 mm). Požaduje však rozměry plochy stolku v rozmezí (480-530) x (430-
470).  
Rozměry stolku vycházejí z daného inventáře, který má DD již k dispozici. 
Jedná se o přizpůsobení ke stávajícímu interiéru. 
 
Dotaz č. 2 zní: Zadavatel požaduje uzamykatelnost nočního stolku. Je požadována 
uzamykatelnost zásuvky nebo spodní skříňky? 

mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz/


DOTAZY A ODPOVĚDI K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
 

 

2 
 

Odpověď:  Zadavatel upřesňuje a  požaduje uzamykatelnost pouze  spodní 

skříňky. 
 
 
 
Dotaz k položce 26 a 26* -  postel polohovací elektro  
Zadavatel požaduje: Lůžko pečovatelské el. polohovatelné, 5ti dílný rošt z kovových lamel, 
šířka ložné plochy 85 cm, délka 200 cm, velikost lůžka 98 cm x 206 cm, integrované 
spustitelné zábrany, pojízdné - kolečka prům. 100 mm, čela lamino sv. buk  
 
Dotaz č. 3 zní: Může uchazeč nabídnout řešení s pevnou vevařenou kovovou sítí, lakovanou 
práškovými barvami? Toto řešení uchazeč považuje za vhodnější z několika důvodů: 
poskytuje lepší vzdušnost matrace – matrace zespodu neplesniví, má lepší antidekubitní 
účinek – lépe roznáší tlak pokožky klienta na podložku a tím lépe předchází vzniku 
proleženin 

Odpověď: Zadavatel požaduje pouze lůžko s roštem z lamel (typ materiálu 

nerozhoduje). Lamely z našeho pohledu poskytují lepší čistitelnost a hygienu, 
potvrzují to naše zkušenosti z provozu.  
 
 
Dotaz k položce 26* -  postel polohovací elektro  
Zadavatel požaduje: Lůžko pečovatelské el. polohovatelné, 5ti dílný rošt z kovových lamel, 
šířka ložné plochy 850 mm, délka 2000 mm, velikost lůžka 980 mm x 2060 mm, půlené 
zábrany čela, pojízdné - kolečka prům. 100 mm, čela lamino sv. buk  
 
Dotaz č. 4 zní: Co zadavatel míní termínem „půlené zábrany čela“? 

Odpověď:  Jedná se o chybu v textu, správně má být „půlené zábrany bočnic“ 
 
 
 
 
 
Dotaz k položce 8 -  univerzální stůl - malý  
Zadavatel požaduje: dřevěný stůl, nohy čtvercového průřezu 40x40 mm, stolová deska o síle 
30 mm, materiál ztužený plast  
 
Dotaz č. 5 zní: Může uchazeč nabídnout stůl s kovovými nohami kruhového průřezu?  

Odpověď:   Ne, zadavatel požaduje provedení dle projektové dokumentace. 

Návrh se vymyká z koncepce interiéru. 
 
 
Dotaz č. 6 zní: Žádáme o bližší specifikaci pojmu „ztužený plast“, může uchazeč nabídnout 
lamino? 

Odpověď: Ano, může být použito lamino jako jeden z druhů „ztuženého 

plastu“. 
 
 
 
Dotaz k položce 9 a 15 -  univerzální stůl - standard  



DOTAZY A ODPOVĚDI K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
 

 

3 
 

Zadavatel požaduje: stabilní kovová konstrukce, trubky čtvercového průřezu 30x30 mm s 
plastovým potahem, stolová deska o síle 25 mm, odolná kyselinám a cigaretovému žáru  
 
Dotaz č. 7 zní: Může uchazeč nabídnout stůl s nohami kruhového průřezu?  

Odpověď: Ne, zadavatel požaduje provedení dle projektové dokumentace. 

Návrh se vymyká z koncepce interiéru. 
 
Dotaz č. 8 zní: Žádáme o bližší specifikaci pojmu „plastový potah“, znamená to lakování 
práškovou barvou?  

Odpověď:  Ano, může být použito i lakování práškovou barvou 
 
Dotaz č. 9 zní: Žádáme o přesnou specifikaci materiálu stolové desky, protože různým 
kyselinám odolávají různé materiály a ne každý materiál je odolný všem kyselinám  

Odpověď:  Navrhněte desku z materiálu odolávající běžným čistícím a 

dezinfekčním prostředkům. 

 
 
 
 
Dotaz k položce 10 -  konferenční stolek  
Zadavatel požaduje: materiál sklo, nerezová podnož, barevná varianta - nerez  
 
Dotaz č. 10 zní: Může uchazeč nabídnout stolek s vrchní deskou z lamina? V prostorách pro 
seniory považujeme lamino za bezpečnější.  

Odpověď: Ano  může, ale musí být  šroubovatelná ke konstrukci 
 
Dotaz č. 11 zní: Může uchazeč nabídnout stolek s kovovými nohami lakované práškovou 
barvou? Bude tak lepší možnost konstrukci barevně přizpůsobit ostatnímu vybavení v 
místnosti. 

Odpověď:  Ne! Požadujeme provedení dle PD 
 
 
 
 
Dotaz k položce 28 a 29 -  policový regál  
Zadavatel požaduje: konstrukce kovová, svařovaná, příp. šroubovaná, montovaná; lakovaná, 
nosnost police 200 Kg,  provedení polic - plech  
 
Dotaz č. 12 zní: Může uchazeč nabídnout regály s policemi z LTD? Nosnost by byla 250 kg / 
polici. 

Odpověď: Ne! Požadujeme provedení dle PD. Z provozního hlediska jsou 

plechové regály výhodnější a navíc navazují na již stávající regálový systém 
v DD Černožice. 
 
 
 
Dotaz č. 13 zní: 
Lůžka pečovatelská - jaký je požadavek na zábrany u lůžek, lze nabídnout dřevěné nebo je 
požadavek na kovové. 

Odpověď: Požadujeme dřevěné zábrany. 



DOTAZY A ODPOVĚDI K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
 

 

4 
 

 
Dotaz č. 14 zní: 
  Technické podmínky  
- Dodávky budou splňovat požadavky ve smyslu vyhl.č.23/2008 Sb.,§18, odst.6. Tato 
skutečnost bude v cenové nabídce dokladována prohlášením prodávajícího a příslušnými 
certifikáty výrobců. 
- V souladu s §46 odst.4, technické podmínky jsou stanoveny formou požadavku na výkon 
nebo funkci a jsou specifikované odkazy na typové označení výrobků. 
- V souladu s §46, odst.6 uchazeč prokáže, že nabízené výrobky splňují rovnocenným 
způsobem požadavky vymezené takovými technickými podmínkami. Tuto skutečnost 
dodavatel prokáže ve své nabídce a to zejména technickou dokumentací výrobce nebo 
zkušebním protokolem vydaným uznaným orgánem. 
 
Dotaz – konkrétně na které dodávky nebo výrobky uvedené ve výkazu - kusovníku se tyto 

technické podmínky vztahují? Např. u čalounických materiálů je nutné doložit certifikáty 
prokazující splnění požadavku s ohledem na zápalnost a nebo bude stačit Prohlášení o 
shodě? 
 

Odpověď:  U všech výrobků či použitých materiálů, postačí  předložení Prohlá 

šení o shodě 
 
 
 
Dotaz č. 15 zní: 
  Technické kvalifikační předpoklady 
- Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením: 
a) Dle §56, odst.1, písm e) vzorky, popisy nebo fotografiemi zboží určeného k dodání. 
b) Dle §56, odst.1, písm f) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaným 
příslušným orgánem. 
 
Konkrétně na které dodávky nebo výrobky uvedené ve výkazu - kusovníku se tyto technické 
podmínky vztahují? Jsou požadovány vzorky nebo budou stačit technické popisy s fotografií? 
 

Odpověď: Technická dokumentace nemusí být doložena ke každé položce. 

Předpokládáme že pouze u těch jejichž je součástí – např. pečovatelská lůžka, 
možná židle apod. Rozhodně ne u nábytku, který budete vyrábět na zakázku dle 
PD. 

 
 
 
Dotaz č. 16 zní: 
V technických podmínkách (obsah zadávací dokumentace b) máte uvedeno: 
 
V souladu s § 46 odst. (4), technické podmínky jsou stanoveny formou požadavku na výkon 
nebo funkci a jsou specifikované odkazy na typové  označení výrobků. 
 
V souladu s § 46, odst. (6) uchazeč prokáže, že nabízené výrobky splňují rovnoceným 
způsobem požadavky vymezené takovými technickými podmínkami. Tuto skutečnost 
dodavatel prokáže ve své nabídce a to zejména technickou dokumentací výrobce, nebo 
zkušebním protokolemvydaným uznaným orgánem. 
 



DOTAZY A ODPOVĚDI K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
 

 

5 
 

Musí technická dokumentace být ke každé položce? Např. nábytek bude naceněn jako 
atypický přesně podle Vaší dokumentace. 
 

Odpověď: Technická dokumentace nemusí být doložena ke každé položce. 

Předpokládáme že pouze u těch jejichž je součástí – např. pečovatelská lůžka, 
možná židle apod. Rozhodně ne u nábytku, který budete vyrábět na zakázku dle 
PD. 
 

 
 
Dotaz č. 17 zní: 
Mohou být kvalifikační předpoklady prokázány Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů? 
 

Odpověď: Kvalifikační předpoklady mohou být samozřejmě v souladu s § 127 

VZ  a   v rozsahu v něm stanoveném prokázány výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 
 
 
 
 
Dotaz č. 18 zní: 
Položky 16,18,19,20,21,22- specifikace potahové látky, má být koženka nebo potah 
Microcare, potah má být snímatelný pratelný, nebo ne. 
 

Odpověď:  Předpokládáme použití potahové látky  obdobné  provedení 

„Alcantra“  apod. Zdůrazňujeme použití levnějších variant tohoto typu 
materiálu.  Potah nebude snímatelný pratelný.  
 
 
 
Dotaz č. 19 zní: 
Obchodní podmínky-uvedeno- nedílnou součástí předmětu plnění je předání dokladové 
části, která bude obsahovat zejména doklady o jakosti a atesty použitých materiálů a 
dodávek, záruční listy dodaných spotřebičů s vyznačením záruční lhůty, pokud bude odlišná 
od záruční lhůty na dodávku, uvedené v předávacím protokolu. Dotaz-záruční listy na 
spotřebiče dodavatel dodává až po zakoupení tohoto výrobku, datum záruční lhůty se 
potvrzuje až po zakoupení. Nejde tedy doložit potvrzený záruční list. 
 

Odpověď:  Potvrzené záruční listy  předložíte  při předání díla. Pokud součástí 

Vaší dodávky budou výrobky zakoupené  vámi od jiného výrobce, 
předpokládáme, že záruční listy od jiného dodavatel budou potvrzeny ke dni 
prodeje a budeme tuto lhůtu akceptovat. 
 
 
Na závěr uvádíme, že výše uvedené stanovisko k dotazům bylo z celou vážností opětně 
posouzeno.  
Zpracovaná projektová dokumentace interieru byla od samého počátku koncipována jako 
jeden celek – stavební část s vybavení nábytkem. Při tvorbě návrhu interéru bylo vycházeno 
z požadavků  a provozních zkušeností uživatele, přizpůsobení stávajícímu vybavení na který 



DOTAZY A ODPOVĚDI K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 
 

 

6 
 

je klientela zvyklá, prostorovým možnostem stavební části a v neposlední míře dodržení 
limitu finančních prostředků z Programu MPSV ČR č. 113314. 
 
Interiér byl při zpracování průběžně konzultován mezi GP a uživatelem s cílem v maximálně 
možné míře využít i některé části stávajícího vybavení nebo se jim vzhledem a technickými 
parametry přiblížit.  
 
 
 
Dotaz č.20 zní: 
 
položka 1. a 2.  - šatní a úložná skříň  
- z výkresu je zřejmé, že se jedná o skříň pro 2osoby, ale v požadavku je celá skříň 

uzamykatelná na jeden klíč 
- ve výkresu je zobrazena jakási schránka uvnitř skříně, ale v popisu není k této schránce 

nic uvedeno 
 

Odpověď:  Obě části skříně budou samostatně uzamykatelné. V Technické 

zprávě PD(projektové dokumentace interiéru)  je uvedeno, že skříň bude mít 
jeden zámek na klienta. 
Schránka uvnitř skříně je prostor (nika) pro umístění LCD televize, krytý 
shrnovací plastovou žaluzií. (Popis je uveden v Technické zprávě PD) 
 
 
 
 
 
Zpracovaná projektová dokumentace interieru byla od samého počátku koncipována jako 
jeden celek – stavební část s vybavení nábytkem. Při tvorbě návrhu interéru bylo vycházeno 
z požadavků  a provozních zkušeností uživatele, přizpůsobení stávajícímu vybavení na který 
je klientela zvyklá, prostorovým možnostem stavební části a v neposlední míře dodržení 
limitu finančních prostředků z Programu MPSV ČR č. 113314. 
 
Interiér byl při zpracování průběžně konzultován mezi GP a uživatelem s cílem v maximálně 
možné míře využít i některé části stávajícího vybavení nebo se jim vzhledem a technickými 
parametry přiblížit.  
 
 
 
 
Vypracoval:  Ing. P.Bajtalon, Arch.P.Mikuláš, Mgr. J.Fiedlerová, Ing.M.Haramija 
          Ing. Pitrman 
 
 
 
 
 
V Černožicích  a Hradci  Králové  dne  23.2.2011 
 
 


